气体灭火系统
干粉灭火系统
余年品质与经验传承
Dry Chemical Extinguishing System
气体灭火系统、干粉灭火系统 Gas Fire Extinguishing System、Powder Extinguishing System
1 2
Allied Best(China)Fire Safety Equipment Manufacturing Co,Ltd is restructured from the
former Sichuan Fire Appliances Manufacture Factory,belonging to China Fire Safety

HRG12 / 17.2 12 17.2  M24×1.5 95
 表 18  连接管技术参数
气体灭火系统、干粉灭火系统 Gas Fire Extinguishing System、Powder Extinguishing System
23 24气体灭火系统 气体灭火系统
（6）减压装置
用途： 降低减压装置下游的灭火剂压力，从而降低下游管道和阀门的承压等级，节约管网管道成本。
结构： 采用减压孔板。减压装置的结构、技术参数见图 22 和表 19，减压孔口的实际直径 d 由系统设计确定。
图 22 减压装置
型      号
公称通径
（mm）
接口螺纹
（Rc 及 R2）
减压孔口参考直径
（mm）
HJYB6.4~16/32 32 11/4 6.4~16
HJYB8~20/40 40 11/2 8~20
HJYB10~25/50 50 2 10~25
HJYB13~32/65 65 21/2 13~32
HJYB16~40/80 80 3 16~40
HJYB20~52/100 100 法兰连接 20~52
HJYB 22~63/125 125 法兰连接 22~63
HJYB28~79/150 150 法兰连接 28~79
表 19 减压装置技术参数
（7） 安全泄放装置
用途：与七氟丙烷灭火系统安全泄放装置相同。
结构：与七氟丙烷灭火系统安全泄放装置相同。灭火剂容器阀安全泄放装置的泄放动作压力见表 16，集流管安全泄放装置

四、 干粉灭火系统的主要部件结构、参数及设计要求
1、干粉罐
用途：储存干粉灭火剂。
安装、使用等：（1）、干粉罐（包括其安全阀、压力表等安全附件）的安装、使用管理、修理改造、定期检验等应符合国
家现行《压力容器安全技术监察规程》的规定。干粉罐应防潮、防雨、防晒、防振动、防高温。（2）、如图 3 所示，打开进粉
口法兰盖可对干粉罐加入干粉；打开清扫口法兰盖可清扫干粉罐内余粉；开启放气阀可排放罐内余气。（3）、因潮湿对干粉的
长期储存有一定影响，所以充装干粉时应尽量避免在雨天、阴天或湿度大的场所充装。技术参数及外形：见表 1、图 4。
型号 设计压力（MPa） 干粉罐容积（L） 干粉充装量（Kg）
额定工作压力
(MPa)
使用温度（℃）
ZFP500
1.6 MPa
750 500
1.4 -20~50
ZFP1000 1500 1000
ZFP1500 2250 1500
ZFP2000 3000 2000
ZFP3000 4500 3000
 表 1   干粉罐技术参数
  图 4  干粉罐
2、动力瓶、吹扫瓶
动力瓶、吹扫瓶技术参数见表 2：